Paginação do Jornal:        Ir para a página:        Sumário da Edição
Documento
assinado

digitalmente<< 26 de 302 >> ok

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024100200026

26

Nº 191, quarta-feira, 2 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 41/2024
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE
DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna público:

1. Candidatos reclassificados, por pedido de final de fila, acarretando seu
reposicionamento para o final da lista de aprovados em caráter irrevogável e irretratável:

Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA DE INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE:
7º Giovanna Velasco Braz
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.2 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ADVOGADO:
14º Irene Bogado Diniz
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ARQUITETO:
6º Gabriel Soares da Costa
1.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO QUÍMICO:
43º Ana Paula Benevides
2. Candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em decorrência dos

pedidos de final de fila mencionados no item 1 acima:
2.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA DE INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE:
8º Daniler Henrique Amaro Pinto
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.2 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ADVOGADO:
16º Ingrid de Andrade Marcello
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA
2.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ARQUITETO:
7º Rochelle Hermenegilda Nunes Nogueira
2.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO QUÍMICO:
45º Matheus Vasconcellos Schettino
3. Candidatos desclassificados por não comparecimento ou desistência,

acarretando sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e irretratável:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
3.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE SOLDAGEM:
10º Rafael dos Santos Pires
3.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO MECÂNICO (vagas reservadas para PPP):
46º (classificação em decorrência de pedidos de final de fila) Decio Lopes Guedes
4. Candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em decorrência das

desclassificações mencionadas no item 3 acima:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
4.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE SOLDAGEM:
16º Fabio Caetano Santanna de Almeida
4.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO MECÂNICO:
178º Niander Vargas Martins
5. Os candidatos relacionados nos itens 2 e 4 deste edital deverão comparecer no

endereço, data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e
entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e
cópia); b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) os candidatos deverão
entregar o Curriculum Vitae.

6. O não comparecimento dos candidatos na data definida e a não apresentação de
qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 1º de outubro de 2024.
DANIELA AMORIM FERREIRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 42/2024
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL
TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em
decorrência de Acordo firmado na Ação Civil Pública (Proc. nº 5032554-
08.2023.4.03.6100) ajuizada pelo Ministério Público Federal, torna público:

1. Candidato reclassificado, por pedido de final de fila, acarretando seu
reposicionamento para o final da lista de aprovados em caráter irrevogável e
irretratável:

Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E
DEFESA

1.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E
DEFESA - ENGENHEIRO QUÍMICO (vagas reservadas para PPP):

8º Jeferson Pina Barbosa
2. Candidata convocada, conforme ordem de classificação, em decorrência

do pedido de final de fila mencionado no item 1 acima:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA
2.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO QUÍMICO (vagas reservadas para PPP):
10º Samantha Alcantara Fernandes Ramos
3. A candidata relacionada no item 2 deste edital deverá comparecer no

endereço, data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação
e entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso
(original e cópia); b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) a
candidata deverá entregar o Curriculum Vitae.

4. O não comparecimento da candidata na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 1º de outubro de 2024.
DANIELA AMORIM FERREIRA

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA

COMANDO DA TROPA DE REFORÇO

BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DAS FLORES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90010/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
25/09/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de botijões de gás (GLP) P-13 e P-45

ELTON CLEY SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/10/2024) 795380-00001-2024NE000034

COMANDO EM CHEFE DA ESQUADRA

COMANDO DA FORÇA AERONAVAL

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM SÃO PEDRO DA
ALDEIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 90020/2024

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
23/09/2024 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo
Comum Médico-Odontológico para a Policlínica Naval de São Pedro da Aldeia (PNSPA).
Total de Itens Licitados: 00063 Novo Edital: 02/10/2024 das 08h00 às 11h30 e de13h00 às
16h00. Endereço: Rua Comandante Ituriel S/n Fluminense - SAO PEDRO DA ALDEIA - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 02/10/2024 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 14/10/2024, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANA PEREIRA CAMELLO
Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 01/10/2024) 791181-00001-2023NE800862

1º DISTRITO NAVAL

COMANDO DO GRUPAMENTO DE PATRULHA NAVAL DO SUDESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024 - UASG 781100

Nº Processo: 63270001331202482. Objeto: Aquisição de material de limpeza e
expediente.. Total de Itens Licitados: 99. Edital: 02/10/2024 das 09h00 às 11h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Ilha Das Cobras - Ed. 22 do Amrj - Centro, Centro - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/781100-5-90015-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 02/10/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/10/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Seguir
as especificações constantes no edital e seus anexos..

JOAO VICTOR PEIXOTO TOLEDO
Agente de Contratação

(SIASGnet - 01/10/2024) 781100-00001-2024NE000015

CAPITANIA DOS PORTOS DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024 - UASG 781330

Nº Processo: 63026004373202467. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço de gerenciamento de manutenção de embarcações junto á rede
credenciada, por meio de sistema informatizado e integrado para gestão de frota de
embarcações dessa Capitania dos Portos do Rio de Janeiro.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 02/10/2024 das 09h00 às 11h40 e das 13h15 às 16h30. Endereço: Av. Alfred Agache
S/n Centro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/781330-5-
90005-2024. Entrega das Propostas: a partir de 02/10/2024 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2024 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIANO CALIXTO DE ALMEIDA JUNIOR
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 01/10/2024) 781330-00001-2024NE000005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 - UASG 781330

Nº Processo: 63026004266202439. Objeto: Aquisição de carteiras escolares,
desfibriladores, Manequins RCP, Explosímetros, Câmara de Temperatura Térmica, entre
outros recursos instrucionais para Ensino Profissional Marítimo pela Capitania dos Portos
do Rio de Janeiro.. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 02/10/2024 das 09h00 às 11h40 e
das 13h15 às 16h30. Endereço: Av. Alfred Agache S/n Centro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/781330-5-90006-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 02/10/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/10/2024
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIANO CALIXTO DE ALMEIDA JUNIOR
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 01/10/2024) 781330-00001-2024NE000006

CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 781312

Número do Contrato: 8/2021.
Nº Processo: 11973.101898/2019-81.
Pregão. Nº 7/2020. Contratante: CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS.
Contratado: 06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E
INFORMATICA LTDA.. Objeto: Serviços continuados de outsourcing para
operação de almoxarifado virtual, sob demanda, visando ao suprimento de
material de consumo, via sistema web.. Vigência: 10/02/2024 a 10/12/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 184.485,00. Data de Assinatura:
09/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2024).

2º DISTRITO NAVAL

CAPITANIA DOS PORTOS DA BAHIA

DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM ILHÉUS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 82314/2024-003-UASG 82314
Contratante: DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM PORTO SEGURO, CNPJ:
00.394.502/0361-73;
Contratado: TELEFÔNICA BRASIL S.A, CNPJ: 02.558.157/0001-62;
Objeto: Contratação de Serviço Móvel Pessoal (SMP) com o fornecimento de Sim Cards
(chips) devidamente habilitados para originar e receber chamadas locais, não sendo
consideradas ligações para Longa Distância Nacional (LDN) com código de outa operadora,
Longa Distância Internacional (LDI), 0300, 0500 e números especiais, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência. ENQUADRAMENTO: observância às disposições da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Vigência: 02/03/2024 a 01/03/2025. O Valor Total:
R$ 3.311,28 (três mil e trezentos e onze reais e vinte e oito centavos)

Página 26 do Diário Oficial da União - Seção 3, número 191, de 02/10/2024 - Imprensa Nacional https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=02/10/2024&jornal=530&pagina=26

1 of 1 02/10/2024, 07:52

javascript: top.close();